
1 

 

V Ý P I S  Z  U S N E S E N Í 
z 13. schůze Rady města Kaplice konané dne 10. května 2023  

 
Přítomni: Radek Ježek, DiS., Václav Mikeš, Ing. Pavel Svoboda, Mgr. Jan Cinádr, Tomáš Ježek 

a Mgr. Josef Sviták  
 
Omluveni: Václav Mocek a Mgr. Vladimíra Račáková, tajemnice MěÚ 
 

 

1. Zahájení, schválení programu 
 

Hlasování o programu jednání rady města.  
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

2. Kontrola úkolů, odložené záležitosti 
 

Usn. č. 158/6 – žádost společnosti ČK motorsport s.r.o., IČ 26102811 o souhlas s využitím místních 
komunikací v Kaplici – žadatel upřesní program akce, úkol trvá.  
 

Usn. č. 161/6 – žádost xxx xxxx, xxxxx, (pronajímatel) na navýšení nájmu z pronájmu části pozemku. Ing. 
Svoboda jednal s p. xxxx o možnosti odkoupení předmětného pozemku. Paní xxxxx pozemek neprodá, trvá 
na pronájmu. 
 
Usnesení č. 343  
Rada města Kaplice zamítá požadavek xxx xxxx, xxxxx (pronajímatel) o změnu výše nájemného z 
pronájmu části pozemku p.č. 638/1 o výměře 15 m² ze 4.000,00 Kč/rok na 8.000,00 Kč/rok. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

Usn. č. 250/8 – úprava ceníku kulturního domu – zpracovává KIC, úkol trvá. 
 

Usn. č. 251/8 – vznik služby „SENIOR TAXI“ – pověřen Ing. Svoboda, úkol trvá. 
 

Usn. č. 257/10 – pronájem pozemků p.č. 4 a 5 v k.ú. Kaplice, parkování v Kaplici, ul. Novohradská (proluka 
za budovou radnice) – zpracovává Odbor správy majetku MěÚ Kaplice, úkol trvá. 
 
Usn. č. 271/10 – zajištění právního poradenství v dalších oblastech práva včetně zastupování města 
Kaplice v soudních sporech a při mimosoudních vyjednáváních, úkol trvá. 
 

Usn. č. 308/12 – žádost SOŠ a SOU Kaplice, IČ 75050081 o povolení užívání veřejného prostranství za 
účelem zřízení předzahrádky před provozovnou „SLOVANSKÝ DŮM“ – upřesněna výměra dle skutečnosti 
18 m². 
 

Usnesení č. 344 
Rada města Kaplice schvaluje užívání veřejného prostranství na části pozemku p.č. 171 o výměre 18 m² 
v k.ú. Kaplice, před provozovnou „SLOVANSKÝ DŮM“, příspěvkové organizaci Střední odborná škola a 
Střední odborné učiliště, Kaplice, Pohorská 86, IČ 75050081, za účelem umístění předzahrádky, v období 
od 11.05.2023 do 30.04.2024. Sazba poplatku bude stanovena dle Obecně závazné vyhlášky 
Zastupitelstva města Kaplice č. 3/2021, o místních poplatcích. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

Usn. č. 309/12 – žádost SOŠ a SOU Kaplice, IČ 75050081 o povolení užívání veřejného prostranství za 
účelem umístění prodejního stánku před provozovnou „SLOVANSKÝ DŮM“ – upřesněna výměra dle 
skutečnosti 2 m². 
 



2 

 

Usnesení č. 345  
Rada města Kaplice schvaluje užívání veřejného prostranství na části pozemku p.č. 171 o výměre 2 m² 
v k.ú. Kaplice, před provozovnou „SLOVANSKÝ DŮM“, příspěvkové organizaci Střední odborná škola a 
Střední odborné učiliště, Kaplice, Pohorská 86, IČ 75050081, za účelem umístění prodejního stánku, 
v období od 11.05.2023 do 30.04.2024. Sazba poplatku bude stanovena dle Obecně závazné vyhlášky 
Zastupitelstva města Kaplice č. 3/2021, o místních poplatcích. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

Usn. č. 310/12 – žádost společnosti K plus L s.r.o., IČ 28465261 o povolení užívání veřejného prostranství 
za účelem zřízení předzahrádky před provozovnou „KAVÁRNA POD VĚŽÍ – upřesněna výměra dle 
skutečnosti 26 m². 
 

Usnesení č. 346  
Rada města Kaplice schvaluje užívání veřejného prostranství na části pozemku p.č. 20 o výměře 26 m² 
v k.ú. Kaplice, před provozovnou „KAVÁRNA POD VĚŽÍ“, společnosti K plus L s.r.o., IČ 28465261, se 
sídlem Nad Vavrouškou 696/19, Praha, za účelem umístění předzahrádky, v období od 16.05.2023 do 
17.05.2024. Sazba poplatku bude stanovena dle Obecně závazné vyhlášky Zastupitelstva města Kaplice 
č. 3/2021, o místních poplatcích. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

Usn. č. 314/12 – žádost xxx xxxx, zástupce projektu Re-use point Kaplice o pořízení a montáž rampy pro 
kočárky na vstupní schodiště do nebytových prostor v Kaplici, ul. Náměstí čp. 206 (komunitní re-use 
centrum Kabinet) – OSM prověřuje možnost umístění rampy, úkol trvá. 
 

Usn. č. 322/12 – realizace stavebních prací „Odvodnění místní komunikace MK IV. tř. inv. č. 52d, která je 
umístěná na pozemku p.č. 3309/2 k.ú. Blansko u Kaplice a vybudování okapového chodníku podél čp. 5 
v Blansku“, úkol trvá. 
 

Usn. č. 323/12 – realizace nového chodníku na hřbitově v Kaplici,úkol trvá. 
 

Usn. č. 325/12 – realizace opravy stropního podhledu s osvětlením v budově SOŠ, Kaplice, ul. Linecká 
čp. 368, v učebně č. 3, úkol trvá. 
 

Usn. č. 328/12 – užívání částí pozemků p.č. 1233/1 a 1226/1 vše v k.ú. Kaplice společností Na Vyhlídce 
Kaplice s.r.o., IČ 06375553, úkol trvá. 
 

3. Žádosti 
      
Usnesení č. 347  
Rada města Kaplice schvaluje propachtování části pozemku p.č. 1234/40 o výměře 16 m² v k.ú. Kaplice, 
zapsaného na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 
Krumlov, xxx xxxx, bytem xxxxx, za účelem zřízení předzahrádky. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, 
výše pachtovného 10,00 Kč/m²/rok. Rada města Kaplice pověřuje starostu města podepsáním 
pachtovní smlouvy. 
PRO: R. Ježek, DiS., Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: V. Mikeš a Ing. Svoboda 
ZDRŽEL SE: 0  
 
Usnesení č. 348 
Rada města Kaplice schvaluje propachtování části pozemku p.č. 865, díl 7c o výměře 38 m² v k.ú. 
Kaplice, zapsaného na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 
Krumlov, xxx xxxx, bytem xxxxx, za účelem zřízení zahrádky. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše 
pachtovného 10,00 Kč/m²/rok. Rada města Kaplice pověřuje starostu města podepsáním pachtovní 
smlouvy. 



3 

 

PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
Usnesení č. 349  
Rada města Kaplice schvaluje pronájem nebytových prostor v Kaplici, ul. Linecká, na pozemku p.č. 394, 
jehož součástí je stavba bez čp., k.ú. Kaplice, přízemí o výměře 101,80 m², pobočnému spolku Krajská 
organizace ČSŽ Jihočeský kraj, IČ 00424935, za účelem využití spolkové místnosti. Pronájem se schvaluje 
na dobu neurčitou, výše nájemného dle Směrnice pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových 
prostor. Rada města pověřuje starostu města podepsáním smlouvy o nájmu nebytových prostor. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
 

Usnesení č. 350  
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu částí pozemků p.č. 1880/1 o výměře 411 m², 
p.č. 1885/26 o výměře 272 m², p.č. 1903/7 o výměře 80 m², p.č. 1912/1 o výměře 6112 m², p.č. 1923/1 
o výměře 298 m², zapsaných na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český 
Krumlov, příspěvkové organizaci Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, za účelem výstavby 
stavebního objektu č. 143 – Polní cesty v km 162,800, stavebního objektu č. 203 – Most přes MK a 
Blažkovský potok, stavebního objektu č. 311 – ORL a retenční nádrže a stavebního objektu č. 332 – 
Přeložka vodovodu v km 162,940, vše v rámci stavby „Dálnice D3 0312/I Kaplice nádraží – Nažidla“. 
Pronájem se schvaluje na dobu určitou, v délce trvání ode dne skutečného zahájení prací na předmětné 
stavbě do posledního dne měsíce, v němž bude předmět nájmu vrácen zpět protokolárním předáním. 
Výše nájemného činí 19,00 Kč/m²/rok. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

Usnesení č. 351 
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu částí pozemků p.č. 1805/9 o výměře 51 m², 
p.č. 1808/2 o výměře 151 m², p.č. 1809/1 o výměře 283 m², zapsaných na LV č. 10001, pro katastrální 
území Kaplice, obec Kaplice v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, 
Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, příspěvkové organizaci Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
IČ 65993390, za účelem výstavby stavebního objektu č. 161 – Příjezd v km 164,100, v rámci stavby 
„Dálnice D3 0312/I Kaplice nádraží – Nažidla“. Pronájem se schvaluje na dobu určitou, v délce trvání 
ode dne skutečného zahájení prací na předmětné stavbě do posledního dne měsíce, v němž bude 
předmět nájmu vrácen zpět protokolárním předáním. Výše nájemného činí 19,00 Kč/m²/rok. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

Usnesení č. 352 
Rada města Kaplice odkládá rozhodnutí k žádosti pobočného spolku Český kynologický svaz ZKO Kaplice 
- Na střelnici - 618, IČ 60085983, se sídlem Žďár 22, Kaplice o příspěvek ve výši 100.000,00 Kč, na úpravu 
hřiště pro výcvik psů na pozemku p.č. 1810/3 k.ú. Kaplice s tím, že žádost bude doplněna o situaci se 
zákresem plánované úpravy hřiště včetně rozměrů. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
 

Usnesení č. 353 
Rada města Kaplice schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostor sloužících k podnikání 
ze dne 12.09.2022 mezi městem Kaplice a Antonínem Svobodou, IČ 17896983, Petrou Angyalovou, IČ 
73493295 a Hanou Hartmanovou, IČ 73544281, jehož předmětem je úprava nájemného na částku 
1.000,00 Kč/měsíc po dobu 15měsíců, z důvodu zhodnocení majetku města. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  



4 

 

 
 

Usnesení č. 354 
Rada města Kaplice schvaluje užívání veřejného prostranství na části pozemku p.č. 168/1 o výměře 1 m2 
v k.ú. Kaplice, obec Kaplice, společnosti Ledová říše Kaplice-město s.r.o., IČ 07460261, se sídlem 
Náměstí 398, Kaplice, za účelem umístění reklamního poutače typu „A“, na dobu určitou, od 17.05.2023 
do 16.05.2024, za dodržení podmínek umístění co nejblíže fasády domu. Sazba poplatku bude 
stanovena dle Obecně závazné vyhlášky Zastupitelstva města Kaplice č. 3/2021, o místních poplatcích. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
 

Usnesení č. 355 
Rada města Kaplice schvaluje užívání veřejného prostranství na části pozemku p.č. 973/3 o výměře 4 m² 
v k.ú. Blansko u Kaplice, společnosti outdoor akzent s.r.o., IČ 00545911, se sídlem Na strži 2097/63, 
Praha, za účelem umístění reklamního sloupu typu „MAXCUBE“, na dobu určitou, od 01.07.2023 do 
31.07.2023, za cenu 10.000,00 Kč. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, T. Ježek 
PROTI: Mgr. Cinádr a Mgr. Sviták 
ZDRŽEL SE: 0  
 
 

Usnesení č. 356  
Rada města Kaplice schvaluje bezplatné užívání veřejného prostranství na části pozemku 
p.č. 47/1 o výměře 4 m2 v k.ú. Kaplice, obec Kaplice, společnosti Kabinet CB s.r.o., IČ 28122381, za 
účelem umístění posezení před komunitním centrem, na dobu určitou, od 11.05.2023 do 31.10.2023, 
při dodržení umístění co nejblíže fasády domu čp. 206.  
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
Usnesení č. 357 
Rada města Kaplice schvaluje užívání veřejného prostranství na části pozemku p.č. 118 o výměře 1 m2 
v k.ú. Kaplice, obec Kaplice (hřbitovní zeď), firmě Adéla Luxová Bumbová, IČ 88735036, se sídlem 
Novohradská 942/47, Č. Budějovice, za účelem umístění reklamního poutače s logem provozovny, na 
dobu určitou, od 18.05.2023 do 17.05.2024. Sazba poplatku bude stanovena dle Obecně závazné 
vyhlášky Zastupitelstva města Kaplice č. 3/2021, o místních poplatcích. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
    
Usnesení č. 358  
Rada města Kaplice souhlasí s konáním uliční akce „Masná žije 2023“, jejímž účelem bude prezentace 
podnikatelských subjektů působících v ulici Masná v Kaplici a schvaluje uzavření ulice Masná v Kaplici 
na úrovni od prodejny RABBIT Trhový Štěpánov a.s. po křižovatku s ulicí Dlouhá, dne 16.06.2023 od 6:00 
h do 00:00 h. Sazba poplatku bude stanovena dle Obecně závazné vyhlášky Zastupitelstva města Kaplice 
č. 3/2021, o místních poplatcích. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: Ing. Svoboda 
 
Usnesení č. 359 
Rada města Kaplice souhlasí s navýšením kapacity školní družiny Základní školy Kaplice, Školní 226, 
IČ 00583669, na 120 žáků od 01.09.2023. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
 
 



5 

 

Usnesení č. 360  
Rada města Kaplice schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 10.000,00 Kč spolku Tělovýchovná 
jednota Hraničář Malonty, z.s., IČ 42396255, se sídlem Malonty 130, na pořádání mezinárodního 
žákovského turnaje „Magic Cup Šumava“, ve dnech 25.05.–28.05.2023. Rada města pověřuje starostu 
města podpisem darovací smlouvy. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

4. Bytové záležitosti 

Usnesení č. 361  
Rada města Kaplice schvaluje přenechání bytů v Kaplici do nájmu na dobu určitou s kaucí: 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

5. Majetkové záležitosti 
 

Usnesení č. 362  
Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na zpracování zadávacích podmínek veřejných zakázek 
v oblasti eGovernmentu od společnosti Adminio s.r.o., IČ 14188066, se sídlem Rubeška 215/1, Praha, 
ve výši 220.000,00 Kč bez DPH a pověřuje starostu města Kaplice podpisem závazné objednávky. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

Usnesení č. 363 
Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na zpracování zadávacích podmínek veřejných zakázek 
v oblasti Kyberbezpečnosti od společnosti ML Strategy s.r.o., IČ 03978427, se sídlem Újezd nad Zbečnem 
142, Zbečno, ve výši 158.000,00 Kč bez DPH a pověřuje starostu města Kaplice podpisem závazné 
objednávky. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
Usnesení č. 364 
Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na realizaci lokálních výsprav komunikace umístěné na 
pozemku p.č. 1458/8 v k.ú. Pořešín od společnosti Lesostavby Třeboň a.s., IČ 47239328, se sídlem 
Novohradská 226, Třeboň, ve výši 219.443,11 Kč bez DPH a pověřuje vedoucího Odboru správy majetku 
MěÚ Kaplice podpisem závazné objednávky. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek 
PROTI: 0  
ZDRŽEL SE: Mgr. Sviták 
 
 

Usnesení č. 365 
Rada města Kaplice pověřuje Tomáše Ježka ve spolupráci s Odborem správy majetku MěÚ Kaplice 
vypracováním koncepce pro parkování ve městě Kaplice. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

 
Usnesení č. 366 
Rada města Kaplice schvaluje provedení odpisu dlouhodobě nevymahatelných pohledávek ve výši 
35.184,11 Kč. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
 



6 

 

6. Schválení smluv 
 

Usnesení č. 367 
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o dílo č. 11/OE/2023 na zpracování žádosti o dotaci a 
zkompletování příloh žádosti k projektu s pracovním názvem „Cyklostezka“ s ohledem na pravidla 
dotačního programu mezi městem Kaplice a společností G-PROJECT, s.r.o., IČ 26064928, se sídlem 
Radniční 133/1, České Budějovice, v ceně 250.000,00 Kč bez DPH tak, jak byla předložena. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
 

Usnesení č. 368 
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 12/M/2022 na provedení díla 
„Parkoviště Hradiště v k.ú. Hradiště u Kaplice“ mezi městem Kaplice a společností Lesostavby Třeboň 
a.s., IČ 47239328, se sídlem Novohradská 226, Třeboň, s navýšením ceny za dílo na částku 3.591.436,72 
Kč bez DPH tak, jak byl předložen. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
 

Usnesení č. 369 
Rada města Kaplice schvaluje Dohodu o spolupráci mezi příspěvkovou organizací Ředitelství silnic a 
dálnic ČR, IČ 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha (jako „investor“) a společností ČR Beton 
Bohemia spol. s r.o., IČ 62497227, se sídlem Tovární 66, Č. Krumlov (jako „vlastník“) a městem Kaplice 
pro umístění stavebního objektu SO 161 – Příjezd v km 164,100, na pozemky p.č. 1799/8 a 1799/47 vše 
v k.ú. Kaplice, obec Kaplice, které jsou v majetku společnosti ČR Beton Bohemia spol. s r.o. a na 
pozemky pc.č. 1799/7, 1799/45, 1799/55, 1799/56, 1799/57, 1799/58, 1805/10, 1808/4, 1808/5, 2050/4 
vše v k.ú. Kaplice, které jsou v majetku ŘSD ČR a na pozemky p.č. 1805/9, 1808/2, 1809/1, vše v k.ú. 
Kaplice, které jsou v majetku města Kaplice tak, jak byla předložena.  
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
 

Usnesení č. 370  
Rada města Kaplice schvaluje Servisní smlouvu č. 1-267 na pravidelnou údržbu a případné opravy 
vzduchotechniky ve Sportovní hale Bělidlo, Kaplice (pozemek p.č. 1573/3 v k.ú. Kaplice) mezi městem 
Kaplice a společností VaKKoS - vzduchotechnika spol. s r.o., IČ 46683810, Vojnova 176, Týn nad Vltavou 
tak, jak byla předložena. 

PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
 

Usnesení č. 371  
Rada města Kaplice schvaluje Dohodu o údržbě aplikačního programu „BYTOVÁ AGENDA“ mezi městem 
Kaplice a firmou Ing. Jan Hrubý, IČ 12462268, se sídlem Prokopova 13/15, Plzeň tak, jak byla předložena. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

 
Usnesení č. 372   
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 37 k pojistné smlouvě č. 8050895513 – pojištění odcizení a 
havarijní pojištění vozidel mezi městem Kaplice a společností ČSOB Pojišťovna, a.s., člen holdingu ČSOB, 
IČ 45534306, se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí, Pardubice, pro období od 
21.04.2023 do 01.12.2023, za cenu 138.041,00 Kč tak, jak byl předložen. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  



7 

 

 
 
Usnesení č. 373 
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o zajištění vystoupení „Travesti show Techtle Mechtle – Dokud 
nás smrt nerozdělí“ v sále kulturního domu Kaplice, ul. Linecká čp. 305, dne 01.11.2023 mezi městem 
Kaplice a Lukášem Čepelákem, IČ 75339781, se sídlem Menclova 2493/4b, Praha za cenu procentuálního 
podílu z tržby za prodané vstupenky v poměru 80 % účinkující, 20 % město Kaplice tak, jak byla 
předložena. 
PRO: V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek 
PROTI: Mgr. Sviták 
ZDRŽEL SE: R. Ježek, DiS. 
 
Usnesení č. 374 
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek k nájemní smlouvě č. 04/2023 na krátkodobý pronájem prostor 
kulturního domu v Kaplici, ul. Linecká čp. 305 mezi městem Kaplice a společností Ella company s.r.o., IČ 
07273983, se sídlem Sedlce 91, Svatý Jan nad Malší, za účelem pořádání tanečních kurzů, jehož 
předmětem je změna datumu poslední taneční lekce na 12.05.2023 tak, jak byla předložena. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
Usnesení č. 375 
Rada města Kaplice schvaluje Rámcovou smlouvu o spolupráci mezi městem Kaplice a společností 
Dramox s.r.o., IČ 09222103, se sídlem Bucharova 2928/14a, Praha, kdy předmětem smlouvy je 
poskytnutí licence k jednorázovému, případně opakovanému užití záznamu divadelního představení 
pro veřejné provozování ze záznamu, za cenu 50 % z výdělku z prodeje vstupenek z každého užití 
záznamu tak, jak byla předložena. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

7. Schválení rozpočtového opatření – viz příloha č. 1 
 
Usnesení č. 376 
Rada města Kaplice schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 8/2023 dle předloženého návrhu 
Odboru ekonomiky MěÚ Kaplice. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

8. Schválení směrnice č. 6/2023 – seznam podpisových vzorů ke kontrole 
 
 

Usnesení č. 377 
Rada města Kaplice schvaluje směrnici č. 6/2023 – seznam podpisových vzorů ke kontrole dle zák. 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, a zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, s účinností od 11.05.2023 tak, 
jak byla předložena a zároveň ruší směrnici č. 5/2022. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  

 

9. Schválení účetních závěrek příspěvkových organizací města Kaplice za rok 2022 

 
Usnesení č. 378 
Rada města Kaplice schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřské školy Kaplice, 
1. máje 771, IČ 70922616, za rok 2022 a schvaluje převod zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2022 
výši 222.140,19 Kč do rezervního fondu Mateřské školy Kaplice, 1. máje 771. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  



8 

 

 
Usnesení č. 379 
Rada města Kaplice schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřské školy Kaplice, Nové 
domovy 221, IČ 60630108, za rok 2022 a schvaluje převod zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2022 
výši 190.800,86 Kč do rezervního fondu Mateřské školy Kaplice, Nové domovy 221. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
Usnesení č. 380 
Rada města Kaplice schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřské školy Kaplice, Nové 
domky 643, IČ 07537328, za rok 2022. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
Usnesení č. 381 
Rada města Kaplice schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Základní školy Kaplice, 
Fantova 446, IČ 00583634, za rok 2022 a schvaluje převod zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2022 
ve výši 68.956,03 Kč do rezervního fondu Základní školy Kaplice, Fantova 446. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
Usnesení č. 382 
Rada města Kaplice schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Základní školy Kaplice, Školní 226, 
IČ 00583669, za rok 2022 a schvaluje převod zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2022 ve výši 
122.424,04 Kč do rezervního fondu Základní školy Kaplice, Školní 226. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  

 

10. Různé, rozprava 
 

• Vybírání poplatků ze vstupného dle OZV o místních poplatcích 
 
Usnesení č. 383 
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice změnit Obecně závaznou vyhlášku 
o místních poplatcích tak, že bude vypuštěn poplatek ze vstupného a pověřuje Odbor ekonomiky MěÚ 
Kaplice vypracováním nového znění OZV o místních poplatcích k předložení zastupitelstvu města. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

• Zápis č. 3 z jednání občanské komise – viz příloha č. 2 
 

Rada města Kaplice bere na vědomí zápis č. 3 z jednání občanské komise, konaného dne 25.04.2023. 
 

• Zápis č. 4 z jednání sociální komise – viz příloha č. 3 

 

Rada města Kaplice bere na vědomí zápis č. 4 z jednání sociální komise, konaného dne 19.04.2023. 
 

• Zápis č. 4 z jednání kulturní komise – viz příloha č. 4 
 

Rada města Kaplice bere na vědomí zápis č. 4 z jednání kulturní komise, konaného dne 19.04.2023. 
 

• Zpráva o užívání nemovitostí ve spoluvlastnictví a provozování hradu Pořešín – viz příloha 

č. 5 



9 

 

Usnesení č. 384 
Rada města Kaplice bere na vědomí Zprávu o užívání nemovitosti ve spoluvlastnictví a provozování 
hradu Pořešín, včetně vyhodnocení plánu investic a oprav nad rámec běžné údržby a vyúčtování 
nákladů spojených se správou nemovitostí ve spoluvlastnictví za rok 2022. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
Usnesení č. 385 
Rada města Kaplice nominuje Václava Mikeše a Ing. Pavla Svobodu na funkci členů školské rady SOŠ a 
SOU Kaplice, Pohorská 86, IČ 75050081. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
Usnesení č. 386 
Rada města Kaplice po projednání nabídky společnosti Lidl Česká republika v.o.s., IČ 26178541, navrhuje 
věnovat finanční dar v rámci otevření nové prodejny v Kaplici Mateřské škole Kaplice, Nové domovy 
221, IČ 60630108, Mateřské škole Kaplice, Nové domky 643, IČ 07537328 a Mateřské škole Kaplice, 
1. máje 771, IČ 70922616. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
Usnesení č. 387 
Rada města Kaplice zamítá nabídku Pavla Hrádka, bytem Sídliště Plešivec 362, Český Krumlov na 
generální partnerství pro vytvoření audiovizuálního díla a poskytnutí licence k jeho užívání „Nejstarší 
železnice na evropském kontinentě“, spočívající ve finanční podpoře ve výši 350.000,00 Kč. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

Rozprava: 
 
Usnesení č. 388 
Rada města Kaplice souhlasí s pořízením a instalací webkamery na čapí hnízdo, které se nachází na 
komíně u objektu čp. 99, ul. Bělidlo v Kaplici a pověřuje místostarostu města Ing. Pavla Svobodu 
realizací akce. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
 
 
Kaplice 15. května 2023              
 
 
 
 

Zapsala: Martina Kutláková 
 
 
 
 
 
 
 
Radek Ježek, DiS.                              Václav Mikeš 
starosta města                                                                                                                            místostarosta města  
 



10 

 

 


